Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 5240-0100
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Joanópolis, 19 de novembro de 2025.

Ofício Gab, n°. 991/2025

Ref.: Resposta a indicação n° 187/2025 – Renato Carlos do Nascimento

A Sua Excelência

Silvia Maria Equi Navarro Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Excelentíssima Senhora Presidente,

Atendendo a indicação desta Casa Legislativa, servimo-nos deste para encaminhar o

Ofício nº 163 da Secretaria Municipal de Obras e Projetos.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente,

CRISTIANO BENEDITO

PREFEITO MUNICIPAL

A Sua Excelência

Silvia Maria Equi Navarro Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

CRISTIANO
BENEDITO:15
871189806

Assinado de forma
digital por CRISTIANO
BENEDITO:15871189806
Dados: 2025.11.19
15:23:43 -03'00'

mailto:pmjoanop@uol.com.br

Memorando 5- 1.932/2025

De: Decio B. - SOP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/11/2025 às 11:10:53

Setores envolvidos:

GP, SMI, SOP, SOP-FIC, GP-REQIND

indicação nº 187/2025

_

Decio Felipe Bragion Ferreira

Secretário de Obras e Projetos

Anexos:
163_Resp_Indicacao_187_2025_RCN.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

C
IO

 F
E

LI
P

E
 B

R
A

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
no

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
27

E
-D

E
5E

-3
09

1-
1C

6F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
27

E
-D

E
5E

-3
09

1-
1C

6F

Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Secretaria Municipal de Obras e Projetos

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000– Tel.:(11)4888-9200

Email: obras2@joanopolis.sp.gov.brwww.joanopolis.sp.gov.br

Ofício nº163/2025

REF: Indicação nº187/2025

Excelentíssimo Sr. Prefeito;

     Em resposta a indicação em epigrafe de autoria da Nobre Edis Sr. Renato Carlos do

Nascimento, sendo o que segue:

                Venho, por meio deste, informar que será realizado um estudo de viabilidade financeira com

o objetivo de atender à demanda apresentada. Ressalto que esta Secretaria está totalmente comprometida

em suprir as demandas do município.

               Nesses termos remeto ao Gabinete do Senhor Prefeito e reitero nossos votos de elevada estima

e distinta consideração.

Joanópolis, 10 de novembro de 2025.

______________________________

                                                          Décio Felipe Bragion Ferreira

                                                    Secretário Municipal de Obras e Projetos

Ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Cristiano Benedito

Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis – SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

C
IO

 F
E

LI
P

E
 B

R
A

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
no

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
27

E
-D

E
5E

-3
09

1-
1C

6F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
27

E
-D

E
5E

-3
09

1-
1C

6F

mailto:obras2@joanopolis.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B27E-DE5E-3091-1C6F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DECIO FELIPE BRAGION (CPF 376.XXX.XXX-73) em 18/11/2025 11:11:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joanopolis.1doc.com.br/verificacao/B27E-DE5E-3091-1C6F

https://joanopolis.1doc.com.br/verificacao/B27E-DE5E-3091-1C6F